
 1

  

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 
Via Faidetti, 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 

Tel: 035 991066 Fax 035 991263 
e-mail bgic82700r@istruzione.it 

posta certificata bgic82700r@pec.istruzione.it 
sito www.icbonatesotto.it 

C.F. 91025970160 

 

All’Albo online 

Al sito WEB 

A tutti gli interessati 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: “Scuola 4.0 - Azione 1 Next generation classroom -Ambienti di apprendimento 
innovativi  

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio progetto PNRR Next Generation Classrooms  

Codice identificativo progetto: 

CUP: E84D22006520006  

M4C1I3.2-2022-961-P-19810 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti (R).0000218. 08-08-2022 e i relativi allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO  UFFICIALE(E).0107624. 21-12-2022; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 





 2

VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation Classrooms ns.   
prot. n.1314 del 25.02.2023 

VISTO l’accordo di concessione, nota numero 47258   del 17.03.2023; 

 

DECRETA 

l’assunzione nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, il seguente progetto rientrante 
nell’ambito   delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale  Tipologia dell’intervento Totale 
Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-
961-P-19810 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: 
“Scuola 4.0 - Azione 1 Next generation 
classroom -Ambienti di apprendimento 
innovativi 

  € 149.032,61                  E84D22006520006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital 
classroom D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19810 - CUP: 

E84D22006520006. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Sig.ra Elisa Medolago e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa MARTA BONACINA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2023-03-30T19:39:49+0200
	MARTA BONACINA




